
 

Comune di Montanaso Lombardo (LO) – Deliberazione di Giunta Comunale  Pag.  1 

 

1) 2) ente 3) sigla 4) numero 5) data 

 
 

COMUNE DI  

 MONTANASO LOMBARDO 
Codice Ente 11036 

 

G.C. 
 

33 
 

21/04/2021 

6) oggetto 

 

MODIFICA DESTINAZIONE D’USO DI PARTE DELLE 

CELLETTE OSSARIO PROGETTATE NEL 2016 IN CELLETTE 

CINERARIE E APPROVAZIONE TARIFFE 

  Codice deliberazione 

 

 

   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

L'anno 2021, addì  ventuno del mese di Aprile alle ore 08:45, nella Residenza Municipale, previa osservanza 

di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza 

FERRARI LUCA Sindaco X  

MAGLIO GIANLUCA Assessore X  

SABBADINI BEATRICE Assessore X  

 

Presenti: 3       Assenti: 0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Ladolcetta Dott.ssa Annunziata. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti  il Sindaco,  Luca Ferrari, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

 



 

Comune di Montanaso Lombardo (LO) – Deliberazione di Giunta Comunale  Pag.  2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 12 giugno 2019 con la quale si modificava la 

destinazione d’uso delle prime file partendo dall’alto delle cellette, poste all’interno della cappella realizzata 

nell’ambito dei lavori di ampliamento del cimitero da cinerarie a cellette ossario; 

   

Ravvisata la necessità di ripristinare l’originaria destinazione d’uso delle cellette sopra indicate, attesa la 

crescita delle domande di cellette cinerarie a seguito delle operazioni di estumulazioni ordinarie attivate dal 

comune nel corso dell’anno 2021; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 104 del 28 settembre 2009 con la quale venivano 

determinate le tariffe per la concessione di manufatti cimiteriali, tra cui le cellette cinerarie e le cellette ossario 

prevedendosi per quest’ultime una tariffa unica indipendentemente dal collocamento della posizione nelle file; 

  

  Ritenuto opportuno, stante la posizione disagiata delle cellette cinerarie poste alle ultime 3 file, di 

difficile richiesta di prevedere per queste ultime una tariffa diversa da quella indicata nella delibera sopra 

richiamata e precisamente:  

♦ Euro 200,00 per persone residenti sia in caso di decesso, sia per prenotazione da parte di parenti o affini 

di 1° grado del deceduto residente limitatamente ad una sola celletta cineraria;  

♦ Euro 400,00 per persone non residenti sia in caso di decesso, sia per prenotazione da parte di parenti o 

affini di 1° grado del deceduto limitatamente ad una sola celletta cineraria; 

  

 Visto il vigente Regolamento di polizia mortuaria; 

  

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

  

Con voti unanimi resi ai sensi di legge; 

  

DELIBERA 

  

1. di ripristinare la destinazione d’uso a cellette cinerarie dei manufatti meglio descritti in premessa; 

  

2. di stabilire le seguenti tariffe relative alle cellette indicate al punto 1) (ultime 3 file): 

♦ Euro 200,00 per persone residenti sia in caso di decesso, sia per prenotazione da parte di parenti o affini 

di 1° grado del deceduto residente limitatamente ad una sola celletta cineraria;  

♦ Euro 400,00 per persone non residenti sia in caso di decesso, sia per prenotazione da parte di parenti o 

affini di 1° grado del deceduto limitatamente ad una sola celletta cineraria; 

  

3. di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

  

 

 



 

Comune di Montanaso Lombardo (LO) – Deliberazione di Giunta Comunale  Pag.  3 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

 

Il Sindaco  

Luca Ferrari 

Il Segretario Comunale 

Ladolcetta Dott.ssa Annunziata 
(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente) 

 

 


